 GUIDA RAPIDA ALL'INSTALLAZIONE - IT
Installazione degli IQ8 Series Microinverters con connettori MC4 integrati
Per installare gli IQ8 Series Microinverters, leggere e seguire tutte le avvertenze e le istruzioni presenti in questa guida e nel Manuale di installazione ed uso del IQ8 Series
Microinverters disponibile alla pagina: https://enphase.com/it-it/installers/resources/documentation. Le avvertenze di sicurezza sono elencate in fondo alla guida.
IMPORTANTE: Gli IQ8 Series Microinverters includono connettori AC e DC integrati. L’uscita AC si collega ad un IQ Cable o a un connettore cablabile in campo di Enphase.
L’ingresso DC è stato sottoposto a valutazione di intercambiabilità da parte del TUV con connettori MC4 di Stäubli, i cui modelli di connettori per cavi sono "PV-KST4/…-UR,
PV-KBT4/…-UR, PV-KBT4-EVO2/…-UR e PV-KST4-EVO2/…-UR". L’ingresso DC dell'inverter deve essere accoppiato con connettori MC4 Stäubli.
Il microinverter ha un isolamento classificato di Classe II, che include la protezione da guasto a terra (GFP). Per utilizzare la GFP, utilizzare solo moduli fotovoltaici (FV)

•	 IQ Sealing Cap (Q-SEAL-10): per connettori non utilizzati sul IQ Cable
•	 IQ Terminator (Q-TERM-R-10 monofase o Q-TERM-3P-10 multifase):
solitamente 1 terminatore (circuito derivato con alimentazione finale) o
2 terminatori (circuito derivato con alimentazione centrale) richiesti per
ciascun circuito derivato.
•	 IQ Disconnect Tool (Q-DISC-3P-10)
•	 IQ Cable monofase o multifase:
Modello cavo Spaziatura
dei connet-
tori*
Orientamento modulo
fotovoltaico
Connettori
per scatola
Monofase
Q-25-10-240 1,3 m Verticale (tutti) 240
Q-25-17-240 2,0 m Orizzontale (60 celle) 240
Q-25-20-200 2,3 m Orizzontale (72 celle) 200
Multifase
Q-25-10-3P-200 1,3 m Verticale (tutti) 200
Q-25-17-3P-160 2,0 m Orizzontale (60 celle) 160
Q-25-20-3P-160 2,3 m Orizzontale (72 celle) 160
*Consente un allentamento del cavo di 30 cm.
PREPARAZIONE
A)	 Scaricare Enphase Installer App e aprirla per accedere con il proprio account dell’
Enphase Installer Portal. Con questa app è possibile effettuare la scansione dei